
 
 

 

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA 
Tel. (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981. 

PORTARIA N.º 545/2021-GR/UEMA 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Estatuto da Uema, aprovado pelo Decreto Estadual n.º 

15.581, de 30 de maio de 1997; 

 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Retificar o artigo 1º da Portaria n.º 467/2021-GR/UEMA, de 15 de 

fevereiro de 2021, devendo ser considerado: designar o pessoal abaixo relacionado para, 

sob a presidência do primeiro, compor a Comissão Temática Avaliação e Acompanhamento 

do Desenvolvimento Institucional, no âmbito da discussão e elaboração do Plano de 

Desenvolvimento Institucional - PDI/UEMA. 

 

1. Francisco Nobrega dos Santos, ID: 00005962/4 (Presidente); 

2. Ana Lúcia Cunha Duarte, ID: 00006474/2 (Membro); 

3. Ariana Barros Pimentel, ID: 00842321/2 (Membro); 

4. Deuzimar Costa Serra, ID: 00006425/3 (Membro); 

5. Eliza Flora Muniz Araújo, CPF: 054.624.793-87 (Membro); 

6. Francisco Nóbrega dos Santos, ID: 00005962/4 (Membro); 

7. Isis Maria Monteles Bastos, ID: 00299294/2 (Membro); 

8. Maria da Glória Marques Leite, ID: 00005650/3 (Membro); 

9. Maria Goretti Cavalcante de Carvalho, ID: 00007362/2 (Membro); 

10. Nadja Fonseca da Silva, ID: 00866138/0 (Membro); 

11. Porfírio Candanedo Guerra, ID: 00006847/1 (Membro). 
 

 

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 24 de fevereiro de 2021. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São Luís, 22 de março de 2021. 

 

 

 

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa 
Reitor 


